ARCHBISHOP’S HOUSE
16-15, Sekiguchi 3-Chome
BUNKYO-KU,  112-0014 TOKYO JAPAN
------------------------------------------------------------
 112-0014 東京都文京区関口 3-16-15
カトリック東京大司教館
Tel.03-3943-2301   Fax: 03-3944-8511

Archbishop of Tokyo

Prot.N.3/2011J

東京教区の皆様

東京大司教区司祭人事について

 このたび東京教区で司祭人事異動を以下のように決定しましたので、お知らせいたします。

就任は復活節第 2主日（5月 1日）です。皆様のご協力をお願いいたします。

なお、これ以外の人事異動は後日発表いたします。

   2011年 1月 14日

東京大司教 ペトロ 岡田武夫

司 祭 人 事 異 動

《 小教区人事 》

・ 板橋教会 主任司祭      辻 茂 師  （立川教会主任）

・ 立川教会 主任司祭       チェレスティーノ・カヴァニャ師（教区事務局長、ペトロの家館長）

・ 町田教会 主任司祭      小池亮太 師  （小岩教会主任）

・ 小岩教会 主任司祭      酒井俊雄 師  （本所教会主任）

・ 本所教会 主任司祭      加藤英雄 師  （高幡教会主任）

・ 高幡教会 主任司祭      高木健次 師  （千葉寺教会助任）

・ 築地教会 主任司祭      五十嵐秀和 師  （青梅教会主任）

・ 青梅教会 主任司祭兼任    猪熊太郎 師  （あきる野教会主任と兼任）

・ 木更津・館山教会 主任司祭  立花昌和 師  （サバティカル）

・ 上野教会 小教区管理者兼務  西川哲彌 師 就任は 1月 9日（浅草教会主任と兼任）

・ 安房上総宣教協力体協力       デビッド・パドルノス師 （木更津・館山教会主任）

・ 関口教会 協力司祭      三竹洋一 師  （大阪教区より出向）

・ 関口教会 協力助祭      三田一郎 終身助祭  （名古屋教区より出向）

《 修道会委託小教区 》

・ 渋谷教会 主任司祭       田中信明 師 就任は 2月 1日（ドミニコ会管区長と兼任）

《 教区本部関係 》

・  教区事務局長                高木賢一 師 （町田教会主任）

・  ペトロの家 館長               幸田和生 補佐司教 （総代理兼任）

・  ペトロの家 副館長             川口 薫 師  （築地教会主任）

･  大司教秘書 兼務      チェレスティーノ・カヴァニャ師

《 その他 》

・  留学                     門間直輝 師 （教区事務局次長、ペトロの家副館長）

・  留学                     田中 昇 師  （町田教会助任）

・  退任                     市川 裕 師  （関口教会協力）

・  退任                     岩橋淳一 師  （上野教会主任。病気療養）

・  退任             濱田 了 師  （板橋教会主任）

・  退任 小高 毅 師  （板橋教会助任）

・  退任 ヘロニモ・フェルテス 師 （渋谷教会主任。帰国）

※ 発表は 2011 年 1 月 14 日（金） 午後 2 時以降にお願いいたします。

以 上